1

.

平成 21 年８月７日

各位                       会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 飯田 裕樹

（コード番号 6942）

問合せ先 取締役 情報開示担当 柴山 孝輔

（ＴＥＬ 03-5365-1035）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年５月 15 日付当社「平成 21 年３月期決算短信」にて発表いたしました平成 22 年３月期通

期及び第２四半期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

当第１四半期連結累計期間において、特別損失を計上いたしますことも併せてお知らせいたします。

記
１．特別損失の発生及び内容

 平成 21 年８月７日付「取引先の会社更生手続開始の決定による影響に関するお知らせ」で発表し

ておりますとおり、当社の 100％子会社である株式会社ソフィアモバイル（以下 ソフィアモバイル）

と取引をしていた春日電機株式会社（以下 春日電機）が、７月 17 日付で、東京地方裁判所より更生

手続開始の決定を受けました。当社は、当該決定に伴い、今後の方針を検討した結果、貸倒引当金 126

百万円を特別損失として計上することとなりました。

２．平成 22 年３月期第２四半期連結業績予想値の修正（平成 21 年４月 1 日～平成 21 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回予想 (Ａ )

百万円

1,300

百万円

35

百万円

20

百万円

20

円 銭

0 97

今期予想(Ｂ) 1,300 35 20 △165 △7 97

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △185

増 減 率（％） 0.0 0.0    0.0  ―

前期実績 2,131 △178  △227 △225 △10 92

３．平成 22 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 21 年４月 1 日～平成 22 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回予想 (Ａ )

百万円

2,650

百万円

90

百万円

60

 百万円

60

円 銭

2 90

今期予想(Ｂ) 2,650 90 60 △125 △6 04

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △185

増 減 率（％） 0.0 0.0 0.0   ―

前期実績 4,319 △178  △439   △852 △41 37

2

４．修正の理由

第２四半期連結会計期間および通期の売上高、営業損益及び経常損益につきましては、業績に関す

る変更はございません。

第２四半期連結会計期間の当期純利益につきましては、第１四半期に計上した 126 百万円の特別損

失等の影響により、当期純損失 165 百万円となる見込みであります。

通期の連結業績予想につきましても、当第１四半期に計上された 126 百万円の特別損失等の影響が

見込まれるため、当期純損失 125 百万円となる見込みであります。

(注) 通期の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上